REQUERIMENTO nº......... , de 2009

(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer cumprimento do
despacho aposto aos Requerimentos
nº 3.344, de 2008 e nº 4.157/08.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista que essa Presidência prorrogou, por duas
ocasiões, o prazo dado à Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio para análise do Projeto de Lei nº
4.804, de 2001, que “dispõe sobre a atividade de empresa emissora
de cartão de crédito, e dá outras providências” e que, desde
24.11.2005, a citada Comissão não se pronunciou sobre o mesmo,
requeremos a Vossa Excelência, nos termos apontados nos
requerimentos nº 3.344/08 e 4.309/09, que determine a remessa à
Comissão seguinte, tendo em vista o esgotamento dos prazos
adicionais concedidos sem a apreciação do mesmo.

Sala das Sessões,       de março  de 2.009.

Luiz Carlos Hauly
Deputado Federal – PSDB/PR